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NOTIFICATION 

No. C. 31018j3j9(}-DCA (C). the 6th May, 1998. III pursuance of Paragraph· 11 
of the Sixth Schedule to the Constitution of India, the following Regulations 
m;lde by the Chakma Autonomous District Council under Para 8 (3) of the said 
Schedule and assented to by the Governor of Mizoram is hereby published -for 
general information. 

P. Chakraborty. 
Secretary to the Govt. of Mizoram, 

District Council Affairs Dept!. 

THE CHAKMA AUTONOMOUS DISTRICT COUNCIL (PROFESSION, 

TRADES, CALLINGS AND EMPLOYMENTS TAXATION) REGULATION, 

1995, 

A 

Regulation 

to provide for the levy and collect:.ion of tax on Professions, trades, callings and 
employments within the Chakma Autonomous District Council. 

Whereas it is expedient to impose taxes on Profes3ions. trades, callings and 
employments within the Chakma Autonomous District Council. 

It is hereby enacted by the Chakma Autonomous District Council in the 
Forty-sixth year of the Republic of India as follows :-
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CHAPTER�I 

PRELIMINARY 

1. SHORT TITLE, EXTENT A"m COMMENCEMENT 

(1) This Regulation n12Y b� called t;-.e Chakma Autonolllom District 
fessions. Trades, Callings and Ernpluyments Taxation) Regul:tion, 1995. 

(2) It shall extend to the wh"le of the Chlkma Auton0l110l:S District. 

(Pro-

(3) It shaH come into force on such date as the District C)uncil may by 
Notificatic:n JD the Official Gaz€tte appoint. 

2. DEFINITIONS : 

In this Regulation, unless the context otherwise reqUires 

(1) "Appointed date" means the date to be appoinle� by the Executive 
Committee for comrnencement of the oper.:ltion of this Regull",tion; 

(2) "Asse.ssing authority" means tbe Secretary to the Exec�ltive Committee 
or any other officer <tuthorised or appointed by the Executi','� Committ ee ill 
this behalf; 

(3) "Chief Executive :M.ember" means the Chief Executive �\1ember of the 
. Chak:1U Autonoll1ous District Council; 

(4) "Di�tricL" means the Chakma Autonomous District; 

(5) "District Council" means the Chakma District Council; 

(6) "District Fund" me'lllS the Fund of the Ch?krrlil District Council; 

(7) '�Employments" includt:s a service rendered on regular or monthly salary 
or emolument or contract service ; 

(8) "Executive Committee" means the Executive Committt'e of the Chakma 
District Council; 

(9) "Executive Member i/c Revenue" means the Executive \lember of the 
Chakma District Council authorised by the Chief Executive Member to per� 
form the functions and duties pertaining to Revenue matters; 

(10) "Governor" means the Governor of Mizoram; 

(11) "Person" includes a company, firm or business centre Of other 
Association of persons; 

(12) "Prescribed" means prescribed by rules made under thi;; Regulation as 
amended from time to time; 

. , 
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(13) "Principal Officer" means with reference to-

i) a Government, the head of an office or Disburshing Officer; 

ii) a local authority, company, firm or other association of persons, 
the proprietor, or the Chairman, or Secretary. or Manager or Agent 
of such local authodty, company, firm or other association of 
persons; 

(14) "Previous Year" means the financial year preceding the year in which 
the assessment is to be made; 

(15) "Salary" means any emolument paid or drawn for any work or service; 

(16) "Schedule" means the Schedules appended to this Regulation; 

(17) "Secretary to the Executive Committee" means the Secretary to the 
Executive Committee; 

(18) "Taxation Year" means a financial year in which a tax is assessed under 
• tbis Regulation; 

_ 

(19) "Total Gross Income" means aggregate of income derived from 
-
all 

sources by a person; 

(20) "Year" means a financial year commeucing from the 1st April of a 
calendar year to the 31st March of the year following or a part thereof. 

3. LIABILITY TO TAX :-

As from the appointed date and subject to the provisions of Sub·regu­
latioo(2) l'f this regulation, every person who carries on a trade either by himself 
or by an agent or representative or who fonows a profession, trade or calling or 
who is in employment, either wholly or in part within the Chakma Autonomous 
District shall be liable to pay for ea:h financial year a tax in respect of such 
profession, trade, calling or employments and in addition. to any tax rate, duty 
or fee which he is liable to pay under any other enactment for the time being in 
force to the District Council or to the Government. 

Provided that for the purpose of this regulation a person on lea ... shall be 
deemed to be a person in employment ; 

Provided further that the provisions of this Regulation shall not apply to a 
member of tho Armed Forces of Indh. 

4_ RATES OF TAX :-

The Tax shall be levied at th, rates spocified in the Schedule to this Regula­
tion. 
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5. DETERMINATION OF TAX 

. The tax payable by any person under this Regulation sh]ll be determined 
wIth reference to his total gros.s income durin(T the or evious year Iro!u his profes-
sion, trad,:--. caUing or employment ; 

<:> .  

Provided that a person liable to tax under the .A.s8am Prcfcssions. Trades, 
Callings and Employments Act, 1947 or the Mizo District (Profession, Trades, 
Callings and Employment Taxation) Regulations, 1963 and who bc�s paid to the 
G'Jvernment �uch tax due uptu the day (In which this Act came :n�o force shaH 
be exempted from the liability of the tax upto tile extent of be amout1t paid on 
production -of valid receipt signed by competent authority. 

CHAPTER II 

.;'SSESSMENT 

6. ASSESSING AUTHORITIES :-

(1) The Secretary to the ExecutiVt' Ccmmitt(':e or such other Officer as may 
"be appointed or authorised by the Executive Committee shaU he the assessing 

- authority and shall be responsible for the adminhtrajon of this Regulation . 

(2) The persons appointed under Sub-Regulation (1) sbail exercIse such 
duties as may required by cr under this Regulation. 

(3) All persons appointed under Sub· Regulation (1) shal. b, de emed to be 
public servants within the meaning of section 21 of the In'Ji:J-u Penal Code. 

7. RETURNS: 

(1) Every person liable to pay talC under this Regulation shall submit to 
the assessing authority a return in such from and within liuch time as may be 
prescribed. 

Provided that a person in. respe·:t of whom the tax k: <.; ;:,ee;1 deducted under 
the provisions of Regulation 11 shall, subject t� the pr!wisi '))1'> in sub -regu· 

lation (3) thereof, be eX0mpt!d ff).u the li::lb;lity to su�)mi� :t return under 
th� 6<�b.regulation. 

(2) In the case of any person who has not furnished a rc:urn under sub­
regulation (1) jnspite of his liability to pay tax under this P..Gg'Jlation for any 
financial y�ar, the assessing authority may serve iLl that year a Dotice, 
in the prescribed form on such perwu requiring him to furnish the return 
and such person shall thereupon furnish the return within th-c period specified 
in the notice : 

Provided that any perSO:l offering to pay tax at the bighc:;t rate specified 
in the schedule to this Regulation shall not be required to submit any 
return or to produce any evidence. 

• 

• 
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8. ASSESSME;-n: 

9. 

10. 

• 

(1) If the assessing authority is satisfied that:1 retu -;1 "t;r,:i.;->:c! Lln0Cr re­
gu lation is correct and complete or if sati:_�actny ,_-,i·1 ]-:'� oj' ,<,;,["e��_::':lellt, 
admissible under the Indian incJrne Tax Act, 1961 ( r��er_:l .r }"ct <1 (}i" J:)'�l) 
is produced, he shall, by an ord�T in writing, assess Ih\� 0.;[' ( n  and d(!t':f4 
mine the tax payable by him on the basts of SU";�l rerun: 0: ViI til',' In:·:�·; of 
such asses!I,ment, as the case may be . 

(2) If the assessing authority is not sati�fied l.bat <' rdurl) !-c;,":-;�;"I;(l lr� 1,:,,' 
section 7 is correct and complete, h� shaE serv,;; on tho l>:iS();l (()EC:(,,� j a 
notice requiring him. either to attend in person 0;- to prod<Jc� or cam>-: to 
be produced evidence in support of the return en tLe Jate and J� tht hour 
and place to be specified therein. 

(3) On the day specified in the notice u nder suc-regulation (2} '" b,')ve, or 28 
soon afterwards as may be, the assessing authority, after be;t.r�:'g 8l1Ch tvr­
qence- as may be produced and such other evider:ce as �e rr:ny rcqoJ1Y(:, S'l�' t, 
by an order in writing, assess the person and Gctcrmke t� c :::.x payable by" 
him. 

(4) If any person fails to make a rdurn as required by s�ct:()n 7 or :,c:";n�_ 
made the return fails to COITtl1;Y with the terms or l�'.e no�ic': is':',c! 'L'.ckr 
sub-regulaiion (2) the assessing authority shaH, by ::n urde;' in w"iti:�g, Qs�ess 
tt? the b�st of his judgement the pe-rso'l JD:t (ctcnr.im: tk: t:on pl./Jbb by­
hJm . 

Provil.'ed that bdore making as?CSsE.Gnt, fle as�c'-,�i,t:j :m!h"::'ity j�14Y 
allow the person such further time as he thinks :6t b m.,;ke he fI:lnrn or 
comply with the terms of the notice issued under sub-reguhtion (2). 

ASSESSMENT OF EVADED T-\X : 

If for any reason, any person h'.:s been ur,cer assc:sscJ O� iT''-,; !11;� 2t ::Jl t.e·;n 
assessed for any financia l ye,u, the as:'iessing auUv:.lit,Y 1:12)', -'J"'!.\�:;t�Ltal1.c i;l:; 
anything contained in su b-regulation (2) of f("gulalh:l I"� ,_ �Jll_' th.r;- ','i l1.];:, 
3 yea r s after the end of that financi3.1 year, �< rv", Of! the ::'.2'lS'Y� 'i:,!) , t) r-: , 

the tax s) evaded, a notice c()ntaining <1:1 or a;- y c{ the reqiir(,n"l'n�s ',vh�c.� 
may be included in the Jlotice u8.der sub-re�!Ubtion (2) of r:;,';:�,�ht:o:] 7, a� :1 
may proceed to assess or reo assess him aod� provislo!Js 'of '-his r� ;:J.! t� n:l stl:i' l, 
in so far as may be consistent, apply acco:dingly as i;:' ll;e !�otic: Wi.1';': :l 
notic� issued under th:1t sub-::ection 

RECTIFICATION OF MIST,�KE : 

(1) The authority which made an aSS('SSIDent or pa�se ,.i <!r: c·r-::ler T;-L!Y ("l 
appeal or revision in resr)ect t!jercof• or on his own motioc:, iC ::._1 a:pp�ic(tb� .. ! 
is filed in this behalf within three mo.:ths from tb.� ,:-;a::e of su e;) ass:,:sS'!1eilt 
or an order, rectify any mistake app�ating from th� record of the ca<;c. 
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Provided that on such rectification h aving adverse effect upon the assessee 
shall be made unless the assessee has been given a rcasana ble apportunity of .. 
being heard . 

(2) where any such rectification has the effect of reducing the assessment, the 
assessing authority shall order any refund which may be G ue to such person. 

(3) Where any such rectification has the effect of enhancing the assessment 
or reducing the refund, the assessing authority shall serve on the person a 
notice of demand in th.:: prescribed form specify lug the sum payable and 
such notice of demand shall be deemed to b� issued un�:�r r.;gulation 16 and 
provjsions of this Regulation shall apply accordingly. 

II. DEDUCTION OF TAX AT SOURCES: 

(I) The tax payable under this Regulation by any person in the employment 
of any local tiuthority company, firm or other association of persons shall in 
the manner prescribed, deducted by the principal Offic�r there;Jf from any· 
amount payable to such person On behalf of s11cb local authority, company, 
firm Of oUler associatio n s of persons and the amount so deducted shaU �e 
credited to the District Fund in accordance with the procedure as laid down 
in the M izoram AutollOlr,om;s District Councils (Fund) Rules, 1996 as appli­
cable to the District Council and as may be amended or revised from time 
to time. 

• 
(2) The Principal Officer making any deduction under sub-section (I) shall 
submit to the assessing authority such returns and within such time as may 
be prescribed: 

Provided that when action is taken under sub-regulation (2) and (3) of 
regulation 22 no such action may be required. 

(3) The assessing authority may take action if he thinks fit. in the manner 
provided by sub-regulation (2) of regulation 7 and by regulation 8 in the 
case of Llny person in respect of whom he is satisfied that llO return furnished 
under that sub·regulation (2; has been fUf.:1ished or the return so furnished 
is inaccurate and deficient. 

(4) Where any principal Offi:er fails to deduct any tax or alter deducting 
fails to pay if as required by or under this regulation he shall. without 
prejudice to any other c,�nsequences h� may incur und�r this regulation, be 
deemed to b� person in default in respect of the tax not deducted or paid 
and all the provisions of regulat ion 18 shall apply to him; 

Provided that the assessing authority shall not make a direction under 
sub·regulation (2) of regulat ion 1� for the recovery of any penalty from such .. 
person unless it is satisfied that such person has wilfully failed to deduct or 
pay the tax. 

• 
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12. REQUISITIOI'-: FOR DEDUCTION OF TAX 

The assessing authority may require a Pr inoipal Officer to deduct from 
an", payment of the person any tRX or penalty due from him and the Principal 
Officer shall comply forthwith such requisition . 

13. INDEMNITY: 

The Principal Officer deducting or paying any tax under provisions of 
this Reg ulat ion is hereby indemnified for such deduction or payment thereof. 

14. APPEAL: 

CHAPTER-IV 

APPEAL 

0) Any person aggrieved by an order of assessment passed cyan assess ing. 
authority under this regulation may prefer and appeal Within 45 days of 
f,?ceipt of such order, to the Executive Member in charge of Revenue. 

�2) The Executive Member in-Charge of Re venue �hall. on receipt of such 
appea l, dispose of the same as if it were an appeal from a civil case. 

Provided that the appeilat e authority may admit an appeal after the 
expiration of 45 days, if it is sa t is fied that for reaS'JDS beyond the contr ol 

• of the appellant or fo r any other sufficient cause if could not be filed within 
time. 

Provided further that no appeal shall lie against an order of assessment 
under sub-regulation (4) of regulatiun. 

15. POWER OF REV1SION ; 

Subject to such rules as ffi3Y be prescribe d and for reas ons to be recorded 
in writ ing, the Chief Executive Member may, on an application by a person 
�ggrieved by any order filed within ninety days of that order or on his own 
motion revise any order passed under t his Regulation by any Officer or by 
the Executive Member--il1-charge, Revenue. 

Prov.ided that no order prejudicial to a person shall be passed witho ut 
giving him reasonable opportunity of being heard. 

Prov.ided further that no application under this regulation shall lie against 
the order. no appeal against which bas been provided for in tbis regulation 
or rules made thereunder. 
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CHAPTER-V 

DEMANDS, PAYMENT AND RECOVERY 

16. NOTICE OF DEMAND : 

Where any tax or penalty is payable in consequence (-f any order passed 
in pursaar,ce of this regulation the assessing authority shall serve on the 
person concerned a notIce of demand in the prescribed form specifying the 
amount so payable. 

17. DUES WHEN PAYABLE: 

(1) Th� tax Of penalt y payab:e under this regul ation shall be assessed in a 
financial ye,''U followmg the year for which it is payabl� a:1d shall be paid in 
the assessing year in the manner hereinafter providt;d. 

(2) Every person except those indicated in sub-regulation (I) of regulation 11 
pay his due tax or penalty as may be the case, as soon as may be after asseSa­
ment to the Revenue Officers of the District Council or otherwise as may be 
directc:; by the as�csjing authority or the Executive Commjtte�. 

(.1) The Princip:d Officer deducting any tax under regulatiun 11 shall pay the 
amount to the District Councjl Fund, within 45 days of such deduction aIll 
shall furnish, along with the returns required to be made wlder 
(2) thereof a receipt in token of such payment. 

• 

.. 

(4) TLe amount of tax or penalty due under this regulation (a) in excess of 
payment already made, or (b) where no payment has b een made, shall be 
paid by such date is specified in the notice, of dem:md Dnd where no such . � 
date is specified, and it shail be paid within 45 days of ,ervice of the notice 
of demand. 

18. MODE OF RECOVERY 

(1) Where any tax or other dues payable under this regulation is not paid 
on or before the due date, the person shall be dee'(lled to be in defaulter. 

Provided that where a person has presented an appeal or petition for 
revision and such appeal or petition for revision has been admitted, he shall 
not be deemed for so long as the appeal or petition for revision remains 
pending, to be in default in resp!ct of the portion of the dues in di spute. 

(2) Where the person is in default, the assessing authority may, in his dis­
cretion direct that, in addi tion to the amount due a sum not exceeding that 
amount shall be recovered from the defaulter by way of penalty. 

(3) \\'here the person is in default. the assessing authority shall, unless ac­
tion has been taken under section 12 order that amount due shall be recover­
able as an arrear of land revenue and shaH proceed to realise the amount 
due as such. 

• 

• 
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19. REFUNDS: 

Any person who has paid any tax or penalty in excess of the amount 
due under this regulation may, within ninety days of the payment of such 
excess amount apply for a refund and the amount paid in excess shall be 
refunded accordingly, as soon as may by an order passed by the Executive 
Member in-charge of Revenue . 

CHAPTER�VI 

OFFENCES AND PENALTIES 

20. FAILURE TO MAKE RETURN . 

Whoever-

(1) fails, withou! reasonable cause, to submit in due time any return requi­
red by or under provision of the regulation or submit a false return; or 

(2) fails or neglects, without reasonable cause to comply with any require­
ment made sf or any obligation laid on him under the provisions of this re­

. gulation; or 

(3) Praudulently evates payment of any tax due under this regulation or 
conceals his liability to such tax shall, on conviction bafore a Magistrate and 
in addition to any tax or penalty, of both, that may be due from him, be 
punishable with imprisonment which may extend to six months or fine not 
exceeding five hundred rupees, or with both . 

CHAPTER�VII 

MISCELLANEOUS 

21. POWER TO COMPEL ATTENDANCE ETC � 

(1) The assessing authority may be a written notice require any person to 
attend before him and to give evidence or produce documents as the case may 
be, for the purpose of determining tbe liability of himself or of any other 
person to this regulation. 

(2) Such person shall on such requisition, he legally bound to attend and 
give evidence or produce documents, if in his power and possession as the 
case may be, at the place and time as specified in such notice, and whoever 
is required to produce a document shall either attend to produce it or cause 
it to be produced. 

22. INFORMATION TO BE FURNISHED BY THE PRINCIPAL OFFICER : 

(I) The assessing authority may demand from the Principal Officer of any 
.. Govt. Local authority, Company or firm or other aS1jociation of persons the 
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names and complete addresses of all or any of the persons who have been 
or are in  the employment of such Government, local authority, company or 
firm or other Association of persons; 

, 

(2) The asse3sing authority may also.require t�e Prin..;ipai Officer.to furnish .. 
the rates of monthly emo luments pald to theIr all or any partIculars em. 
ployee and the period of employment of such employees. 

(3) The Principal Officers on being required under sub-rcguiation (1) and (2) 
shall thereupon furnish lhe assessing authority with the particulars so required. .. 

23. PROSECUTION, SUITS AND OTHER PROCEEDING : 

No suit shall be brought ill any civil Court to set aside or modify 
any assessment made or order passed um�er the provisio ilS (l this regulation 
and no prosecution, suits or oth�r proceedings shall lie against any officer Or 
Executive Member of the District Council for an ything, done or intended to 
be done in good faith under this regulation or rules made thereunder. 

24. PLACE OF AS:,ESSMENT : 

Any person liable to pay tax under this regulatlOu shall ordinarily
· 

be 
assessed by such assessing autnority and at such places as may be prescribed 
by the Executive Commiuee from time to time. 

25. POWER TO MAKE RULES ; 

The Executhe Committee may with prior approval of 
Mizoram make rules for carryin g out the provisions of this 

26. EXPLANATION TO THE LIMITATION OF TIME; 

the Governor of 
regulation. 

In computing the period of limitation prescribed for:1n appeal or revi4 
sion, the day on which the order of comt)laint was m,de 111d time required 
for ohtaining a copy of such order shall be excluded. 

THE SCHEDULES 

(SEE REGULATION - 4) 

RATE OF TAX 

A. Salary and wages earned where the total amount of tax gross annual incoml. 
--.---�-

Annual income Per annum 
-- --- - ---- -- ------

1. Does not exceed 15,000 Nil 
2. Exceeds 15,000/- but not more than Rs 20,000/- Rs 100/-
3. Excel ds 20,000/- but not more than Rs 25,000/- Rs 150/-
4. Exceeds 25,000/- but not more than Rs 30,000.'- Rs 200/-
5. Exceeds 30,000/- but not more than Rs 35,000/- Rs 250/-

• 

• 
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6. 
7. 
8. 
9. 

10 . 
11. 
12. 

11 

Exceeds 35,000/- but not more than R, 50,000/- Rs 300/­
Exoeeds 50,000/- but not Irore than Rs 75,0001- R. 500/­
Exceeds 75.000/- but not more tban Rs 1,00,000/- RS 750/-
Exceeds 1,00,000/- -do- R. 1,50,000/- R. 1000/-
Exceeds 1,50,000/- -do- Rs 2,00,000/- R, 1500/-
Exceeds 2,00,000/- -do- Rs 2,50,0001- Rs 2000/-
Exceeds 2,50,000/- -do - Rs 3,00,000/- Rs 2500/-

Ex-i09/98 

B. Any dealers whose annual gross turnover or income or income on all sales is 
--------- ------------------

Sales 
------------ -

1. Less than Rs 20,000/-

Amount of tax per annum 

Nil 
2. Rs. 20,000/- or more but not exceeding 
3. Above Rs 50,OO�/- but not exceeding 

Rs 50,000/­
Rs 2,00,000/­
Rs 5,00,000/­
Rs 10,00,000/­
Rs 20,00,000/­
Rs 25,OO,OOO{-

Rs 100/­
R, 250/­
Rs 500/­
Rs 7001-
Rs 1000/­
R, 1500/­
Rs 2500/-

4. -do- Rs 2.00,000/- -do-
5. -do- Rs 5,00,000/- -<10-
6. -<10- Rs 10,00,000/- -<10-
7 . . -do· Rs 20,00,000/- -do-
8. -do- Rs 25,00,000/-

c. . Porsons other than mentioned at serial No A :lud B are engaged.in 
any profession, trades, calling or employment Rs. 500/-

EXPLANATION : 

For the purpose of this entry "Annual gross turnover" shaH mean the 
turnover of sales made during the year immediately proc-ceding the year 
of assesment. 

Notwithstanding anything contained in this Schedule where person is 
covered by more than one entry in thl! schedule, the highest rate of tax: 
specified under any of these entries shall be applicable in tbis case. 

STATEMENT OF OBJECT AND REASON 

There is no such rule or regulation for imposition, collection and adminis· 
tration of the matter connected with taxation on professions, trades, callings 
and employments in the Chakma Autonomous District. Hence the Bill is 
adopted for the purpose. 

B.K.Ch.kma 
Executive- Membet i/c ·Revenue 

Chakrna Autonomous District Council, 
Kamalanagar . 
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Certified that the above Bill i.e. the Chakma Autonomous District (Pro­
fessiOOfl. Trades. Callings and Employments Taxation) Regulation. 1995 was 
unanimously passed in the First Sitting of the Winter Session of 1995 of the 
5th Chakma Autonomous District Council on 29. 12 95. 

AND 

In authentication signed on this day of thirteenth day of May nineteen 
hundred ninety six Anno Domini. 

As proposed 

A.P.Mukherji 
Governor. 

Government of Miwram. 

R.M.Chakma 
Chairman 

Chakma Autonomous District Council, 
Kamalanagar. 
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